
Iława. U Artystów nowe wielkie otwarcie! [ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2018.04.10

Ogromne zmęczenie, ale przede wszystkim wielką dumę czują teraz członkowie
Stowarzyszenia Kulturalno-Artystycznego SART. "U Artystów", w siedzibie Stowarzyszenia
przy ulicy Niepodległości w Iławie, właśnie dobiegają końca prace remontowe, które
odmieniły to miejsce. Jednak nowy kolor ścian to nie istota, a symbol nowego otwarcia. Po
jesiennych wyborach w stowarzyszeniu sporo się zmieniło, a artyści mają nowe pomysły na
to, jak angażować mieszkańców i zainteresować iławian sztuką.

Gdy odwiedzamy siedzibę Stowarzyszenia przy Niepodległości, w toku są prace związane z
malowaniem kubików - prostopadłościennych gablot, na których już w najbliższy piątek, 13 kwietnia,
podczas "Wielkiego Otwarcia Wernisażowego", które rozpocznie się o godzinie 18:00, prezentowane
będą prace członków Stowarzyszenia. Wydarzenie, poświęcone wielu dziedzinom sztuki, będzie
jednocześnie ponownym otwarciem galerii, zamkniętej od kilku miesięcy z powodu remontu.

- Prace rozpoczęły się dokładnie... 6 stycznia, w Święto Trzech Króli. Wszyscy
świętowali, a my chwyciliśmy za pędzle i szpachle, by pierwszy raz w życiu podjąć
się samodzielnego przeprowadzenia tak dużego remontu - wspomina Małgorzata
Szynal Trzaskawka, wiceprezes Stowarzyszenia Kulturalno-Artystycznego SART. -
Wszelkie prace wykonaliśmy własnymi siłami i muszę przyznać, że było



naprawdę ciężko. Teraz czuję wielką dumę, że wspólnie się nam udało.

- To było prawdziwe piekło na ziemi, pracowaliśmy naprawdę ciężko. Najtrudniej
było usunąć masywne belki i odsłonić sufit galerii - dodaje Irena Biegajska,
członkini Stowarzyszenia, zajmująca się m.in. tzw. malowaniem ogniem, grawerowaniem,
czy tworzeniem biżuterii i ozdobnych mydeł. - Ale wyszło to nam na dobre.
Wykorzystaliśmy ten czas, by się lepiej zintegrować i wymienić pomysłami na
dalsze funkcjonowanie Stowarzyszenia. 

Tych nie brakuje. Nowe otwarcie "U Artystów" związane jest m.in. ze zmianami personalnymi, jakie
dokonały się tu w wyniku jesiennych wyborów. Nową panią prezes jest Elżbieta Czujkowska-Neścior,
funkcję wiceprezesa pełni Małgorzata Szynal Trzaskawka, w zarządzie zasiadają ponadto Anna
Nowicka i Barbara Krauze. 

- Mamy mnóstwo energii i entuzjazmu, który chcemy wykorzystać, by
zainteresować lokalną społeczność sztuką - mówi wiceprezes SART-u. - Wśród
członków Stowarzyszenia mamy wielu wykształconych artystów o różnych
specjalizacjach. Ich wiedzę, umiejętności i talent chcemy wykorzystać, by
rozwinąć prowadzone w galerii warsztaty m.in. w dziedzinie malarstwa,
rękodzieła, fotografii, czy grafiki skierowane zwłaszcza do najmłodszych, którzy
chcą spróbować swoich sił w sztuce.

Okazją, by odwiedzić siedzibę SART i zapoznać się z ofertą takich zajęć, będzie kolejne z wydarzeń
planowane na ten tydzień. W najbliższą sobotę, 14 kwietnia, w godzinach 10-17, odbędzie się tu
dzień otwarty. 

- Wstępnie planujemy, by takie warsztaty odbywały się jednorazowo dla grupy
liczącej od 5 do 10 osób, dwa razy w tygodniu - wyjaśnia Małgorzata Szynal
Trzaskawka. - Ale jesteśmy otwarci, dokładną ofertę dopasujemy do
zainteresowań i możliwości uczestników warsztatów. Za wsparcie w zakresie
organizacji warsztatów dziękujemy Urzędowi Miasta w Iławie, dzięki któremu był
możliwy zakup nowych pędzli, farb i innych akcesoriów do prowadzenia
warsztatów.

Stowarzyszenie zapowiada też regularną zmianę ekspozycji galerii, by każda wizyta przyniosła coś
nowego, a także letnią współpracę z Iławskim Centrum Kultury w zakresie organizacji warsztatów w
plenerze, także w charakterze atrakcji towarzyszącej dużym miejskim imprezom kulturalnym.

- Chcemy być bardziej widoczni w mieście i otwarci na nowych członków oraz
uczestników warsztatów. Zależy nam na promowaniu lokalnych twórców, a także
edukacji i rozwijaniu pasji do sztuki - dodaje wiceprezes Stowarzyszenia. 

Na koniec - panie z SART-u proszą, by nie zapomnieć o sponsorach.



- Gdybyśmy musieli sfinansować remont tylko ze składek członkowskich, to jego
przeprowadzenie byłoby możliwe może za pięć lat - nie ukrywa Małgorzata Szynal
Trzaskawka. - A dzięki wsparciu sponsorów, których udało się nam pozyskać,
udało się to zrobić w kilka miesięcy.

Za wsparcie finansowe i rzeczowe Stowarzyszenie dziękuje: firmie Patio Color z Warszawy, Lasom
Państwowym, radnemu Wiesławowi Burdyńskiemu, Annie Węgłowskiej, Andrzejowi
Lewandowskiemu, Janowi Staśkiewiczowi oraz sklepowi Bricomarche i firmie Szynaka Meble.

- Dotychczas nie udało się pozyskać sponsora tylko na wymianę wysłużonej
podłogi PCV. Bardzo nam na tym zależy, może jeszcze ktoś się zgłosi? - dodaje
wiceprezes.

Zainteresowanych działalnością SART-u, który rozpoczyna na nowo, ze świeżym spojrzeniem,
zapraszamy w najbliższy piątek na wernisaż, a w sobotę na dzień otwarty.
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